PAGE

[image: image1.png]

Совет муниципального округа муниципальное образование

Станично-Луганский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

ХХII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«27» ноября 2024 года             пгт Станица Луганская
                       №   3 - 22/1
О внесении изменений в решение Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 02.11.2023 № 2 «Об утверждении Положения «Об Администрации муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ
Луганской Народной Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432-III «О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике», Законом Луганской Народной Республики от 06.06.2024 № 74-I «Об организации деятельности органов опеки и попечительства в Луганской Народной Республике и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по опеке, попечительству и патронажу», руководствуясь Уставом муниципального образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики (с изменениями и дополнениями), с целью приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Луганской Народной Республики, Совет муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 02.11.2023 № 2 «Об утверждении Положения «Об Администрации муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики», а именно: пункт 2.1. раздела 2. Положения об Администрации  муниципального округа муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики дополнить подпунктами 2.1.471 и 2.1.472 следующего содержания:
«2.1.471. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних лиц;

2.1.472. Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних лиц, признанных судом недееспособными или ограниченными судом в дееспособности, патронажу над совершеннолетними дееспособными лицами, которые по состоянию здоровья не могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности
2.1.473. Организация и осуществление деятельности комиссии по делам несовершеннолетних».

2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета муниципального

округа муниципальное образование

Станично-Луганский муниципальный

округ Луганской Народной Республики

___________________ Т.Н. Пономарева
	Глава муниципального округа

муниципальное образование

Станично-Луганский муниципальный

округ Луганской Народной Республики

_____________________ А.Н. Зинченко